
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.306.746/0001-44CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

14/2023

28/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/09/2023
Pregão eletrônico
13/2023 - PE
14/2023

AQUISIÇÃO DE KIT DE BEBE, FRAUDAS e OUTROS, PARA OS PROGRAMAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Participante: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TIP TOP - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO, COMPOSIÇÃO

100% ALGODÃO, CORES A COMBINAR. TAMANHO M - TIP TOP -
FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO, COMPOSIÇÃO 100%
ALGODÃO, CORES A COMBINAR. TAMANHO M

120,000 UND 15,90 1.908,00

Marca: HIGITEXTIL
3 CONJUNTO BODY BEBÊ - MANGA LONGA, SEM PÉ, TECIDO 100%

ALGODÃO, MALHA CANELADA, CORES A COMBINAR, TAMANHO RN -
CONJUNTO BODY BEBÊ - MANGA LONGA, SEM PÉ, TECIDO 100%
ALGODÃO, MALHA CANELADA, CORES A COMBINAR, TAMANHO RN

120,000 UND 16,30 1.956,00

Marca: HIGITEXTIL
7 Banheira bebe:  capacidade de 20 litros - Banheira bebe:

capacidade de 20 litros translucida cor transparente branca.
MATERIAL POLIPROPILENO COM 1 VÁLVULA EM PVC

120,000 UND 19,93 2.391,60

Marca: PLASTIBABY
Total do Participante: 6.255,60

Participante: EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

5 Termometro digital: branco, de fácil leitura em tela LCD, pa -
Termometro digital: branco, de fácil leitura em tela LCD, para uso
oral, axila ou retal. Emite som quando a medição de temperatura
completar, desligamento automático. Faixa de medição de 32,0º-
42,0º. Alimentação por bateria 1,55v botão inclusa, com estojo de
acrílico para transporte.

120,000 UND 14,50 1.740,00

Marca: bioland
13 BOMBA EXTRATOR TIRA LEITE MANUAL PARA AMAMENTAÇÃO -

BOMBA EXTRATOR TIRA LEITE MANUAL PARA AMAMENTAÇÃO
MATERIAL: POLIPROPILENO (PP); O CORPO DA GARRAFA É FEITO DE
MATERIAL PP E O BICO É FEITO DE SILICONE LÍQUIDO, DESIGN DE
CORPO DE GARRAFA ANTIDERRAPANTE, DESIGN DE SUPERFICIE
CURVA, AJUSTE REPETIDO DE SUPERFÍCIE DE TOQUE, NÃO
ESCORREGA FACILMENTE AO CHUPAR; ANTIVAZAMENTO, DESIGN
DE VEDAÇÃO COMPLETO DE CORPO DE GARRAFA PP E DA BOCA
DA GARRAFA DO PARAFUSO, NÃO VAZARÁ

120,000 UND 58,80 7.056,00

Marca: G TECH
Total do Participante: 8.796,00

Participante: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Sabonete infantil: 80 gramas glicerinado e antialérgico. - Sabonete

infantil: 80 gramas glicerinado e antialérgico.
120,000 UND 4,34 520,80

Marca: Huggies
14 ABSORVENTE PÓS PARTO - ABSORVENTE PÓS PARTO

CAMADAS DE ALTA ABSORÇÃO PARA FLUXO INTENSO NO PÓS-
PARTO. CONTENDO PROTETOR IMPERMEÁVEL, 3 LINHAS ADESIVAS,
MATERIAL HIPOALERGÊNICO, COM ABAS. PACOTE COM 20
UNIDADES

120,000 PCT 15,57 1.868,40

Marca: Genericpiss
Total do Participante: 2.389,20

Participante: PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA  SAUDE LTDA

2 Meia Bebe: pares, composição 70% de algodão 22% poliamida 8% -
Meia Bebe: pares, composição 70% de algodão 22% poliamida 8%
elastano, macia, antialérgico tamanho 23 à 26.

240,000 UND 4,98 1.195,20

Marca: ML
15 ABSORVENTE DESCARTÁVEL PARA SEIOS - ABSORVENTE

DESCARTÁVEL PARA SEIOS
CURVATURAS ANATÔMICAS, CANAIS ANTIVAZAMENTOS GEL
SUPERABSORVENTE, FITAS AUTO ADESIVAS AUXILIAM NA FIXAÇÃO
DO PRODUTO AO SUTIÃ. 30 UNIDADES POR PACOTE.

120,000 PCT 20,00 2.400,00

Marca: MELHORMED
Total do Participante: 3.595,20

Participante: RIOTEX INDUSTRIA E COMERCIO ATACADISTA LTDA

4 Cobertor Infantil: medidas de 85cm x 110 cm, material microf -
Cobertor Infantil: medidas de 85cm x 110 cm, material microfibra,
composição poliéster antialérgico, antiacaroes com barra e cores a
combinar.

120,000 UND 17,00 2.040,00

Marca: RIOTEX
Total do Participante: 2.040,00

Participante: SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA

8 BOLSA PARA GESTANTE G CONFECCIONADA EM POL 600
ABERTURA SUPERIOR COM ZIPER N 06 100% POLIESTER .DUAS
ALÇAS DE MAO E UMA ALÇA TIRA COLO EM POLIPROPILENO ,UM
BOLSO FRONTAL FECHAMENTO EM ZIPER N 06 100% DOIS BOLSOS
LATERAIS EM TELA .MEDIDAS TOTAIS DA BOLSA
38CMX28CMX18CM COR VERDE CLARO - BOLSA PARA GESTANTE G
CONFECCIONADA EM POL 600 ABERTURA SUPERIOR COM ZIPER N
06 100% POLIESTER .DUAS ALÇAS DE MAO E UMA ALÇA TIRA COLO
EM POLIPROPILENO ,UM BOLSO FRONTAL FECHAMENTO EM ZIPER
N 06 100% DOIS BOLSOS LATERAIS EM TELA .MEDIDAS TOTAIS DA
BOLSA 38CMX28CMX18CM COR VERDE CLARO

120,000 UND 35,00 4.200,00

Marca: SBPE/SBPE INDUSTRIA
Total do Participante: 4.200,00

Total Geral: 27.276,00

Assinatura do Responsável

18/09/2023Entre Rios,


		2023-09-18T15:11:18-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




